2025/247) Il Consiglio delibera di ridurre l’importo totale pagabile per 

l’affidamento dei lavori di tinteggiatura interna dei locali della sede 

dell’Ordine degli Ingegneri della Città Metropolitana di Venezia alla ditta 

individuale Olteanu Marin ad Euro 2.200,00 (duemiladuecento/00) 

comprensivo degli oneri di sicurezza, del costo della manodopera e dei 

materiali, con applicazione della ritenuta fiscale del 20%, in considerazione 

che alcuni interventi verranno valutati dall’Ordine se necessari in fase 

esecutiva.  

A tal proposito il Consiglio, in quanto committente dei lavori, nomina il

[...]

È appena il caso di ricordare che gli Ordini sono tenuti a versare a FOIV, 

per lo svolgimento delle sue attività, che vanno a favore di tutti gli iscritti, 

8,00 (otto/00) Euro/anno per ciascun iscritto.  

Conseguentemente l’Ordine di Venezia versa annualmente a FOIV oltre 

Euro 19.000,00 (diciannovemila/00).  

Il perdurare di tale situazione di inattività non pare ulteriormente 

accettabile.  

2025/258) Il Consiglio di quest’Ordine, pertanto, delibera con efficacia 

immediatamente esecutiva, di inviare a FOIV, ai Consiglieri di quest’ultima 

e, per conoscenza, ai Presidenti e ai Consiglieri degli altri Ordini del